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Ülesande püstitus
2019. aasta 1. detsembril möödus eestikeelse 
ülikooli sünnist 100 aastat. Selle tähistamiseks  
pidime looma sündmuse, mis aitaks mõtestada 
eestikeelse kõrghariduse hetkeseisu ja tulevikku,  
tutvustades samas Tartu Ülikooli traditsioone  
ning neid, kes eestikeelse kõrghariduse sünni ja 
arengu juures on olulist rolli mänginud. Kuna 
Tartus toimus sel päeval veel mitu juubeliüritust, 
oli oluline luua sild, mis liidaks kogu tähtpäeva 
ühtseks tervikuks ning oleks pidulikuks finaaliks 
juubeliaastale. Lisaks kõrgetasemelisele sisule 
oodati sündmusele ka rekordarv külalisi ning 
suurt avalikku tähelepanu.

Elluviimise kirjeldus

Sündmuse toimumine ERM-is oli väga sümboolne 
ning võimaldas luua seose kogu Eesti kultuurilooga, 
mille rõhutamiseks lisasime püsinäitusele Rahvus-
ülikooli lugu tutvustavaid eksponaate. Õhtu kandis 
sõnumit traditsioonidest, mis ulatuvad tulevikku. 
Juubeliks loodud originaallavastus „Tuleviku 

juured“ pani rõhu eestikeelse hariduse tulevikule 
järjest rahvusvahelisemaks muutuvas keskkonnas. 
Kaasaegne koreograafia ja traditsiooniline Eesti 
koori- ning pärimusmuusika sidusid tervikuks 
suursugused videotaustad ja näitlejate poolt 
esitatud vahestseenid. Lavastuse 150 näitlejat, 
muusikut, tantsijat ja koorilauljat olid kõik kas TÜ 
tudengid või vilistlased.

Lavastuses kasutatud juurte motiiv oli sillaks 
päeva eelnevate sündmustega ning programm 
tõi publiku ette uudseid kooslusi, mis ühendasid 
traditsioone ning innovatsiooni. Olulist rolli 
mängisid TÜVKA tudengiansamblid ning 
spetsiaalselt Rahvusülikooli juubeliks kokku 
pandud sümfooniaorkester. Kogu õhtu rõhu-
asetus oli peamiselt emakeelsel muusikal. 

Sündmuse keskkonnadisain lähtus TÜ peahoone 
sammastest inspireeritud juuremotiivist, mida 
ilmestasid ligi 1 km valgusvoolikust toodetud 
sambainstallatsioonid ning läbipaistev ja õhuline 
viidastus.

Tulemus

•Lõime sündmuse, mis tõstis tähelepanu 
keskmesse eestikeelse kõrghariduse ja kultuuri.

•Tutvustasime Tartu Ülikooli kui traditsiooni-
dele toetuvat ja tulevikku vaatavat õppeasutust.

•Tähistasime väärikalt eestikeelse kõrg- 
hariduse sajandat juubelit, mis läbi originaal-
lavastuse ning Eesti artistide loomingu aitas 
mõtestada Eesti kultuuri ning kõrghariduse 
hetkeseisu.

•Rahvusülikoolile tegi juubeliõhtul kummar-
duse ligi 2000 pidulist, piletid olid välja  
müüdud juba nädal enne toimumist.

•Sündmus sai äärmiselt positiivset tagasi-
sidet nii külalistelt kui ka Tartu Ülikooli poolselt 
korraldusmeeskonnalt.


